1

  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

BQL KHU DU LỊCH QUỐC GIA NÚI BÀ ĐEN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-BQL Tây ninh, ngày       tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO

Về kết quả thực hiện công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo,

phòng chống tham nhũng quý I/2021

 Căn cứ Công văn số 2052/UBND-TD, ngày 04/8/2017 của UBND tỉnh Tây

Ninh về việc điều chỉnh thời gian gửi báo cáo về công tác thanh tra, giải quyết

khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng định kỳ theo Thông tư số

03/2013/TT-TTCP;

Căn cứ Công văn số 194/TTr-VP, ngày 28/8/2017 của Thanh Tra tỉnh về

việc thống nhất nội dung báo cáo tháng công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố

cáo và phòng chống tham nhũng;

 Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Bà Đen báo cáo kết quả thực hiện

công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng quý I/2021, như

sau:

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, XỬ LÝ ĐƠN THƯ, GIẢI

QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO QUÝ I/2021

1. Công tác tiếp công dân

Kết quả tiếp công dân tại Ban Quản lý quý I/2021: không có

2. Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo

Trong quý I/2021, không người dân đến khiếu nại. Ban Quản lý không có

tiếp nhận đơn thư, tố cáo nào.

3. Kết quả giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền

Không có

4. Kết quả thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về khiếu

nại, tố cáo

Không có

 II. CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG QUÝ I/2021

 1. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng

 - Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ của

đơn vị : không có.

 - Kết quả công tác thanh tra và việc phát hiện, xử lý các vụ việc tham nhũng

qua hoạt động thanh tra:  không có.

 - Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo và việc phát hiện, xử lý tham nhũng

qua giải quyết khiếu nại, tố cáo: không có

 - Kết quả điều tra, truy tố, xét xử các vụ tham nhũng trong phạm vi theo dõi,

quản lý của bộ, ngành, địa phương: không có

 - Kết quả rà soát, phát hiện tham nhũng qua các hoạt động khác: không có

  2

 2. Kết quả thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về

phòng, chống tham nhũng

 - Việc triển khai các cuộc thanh tra: không thực hiện

 - Kết quả thanh tra, kiểm tra: không có.

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 10/CT-TTg NGÀY 22/4/2019

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ QUÝ I/2021

- Đến thời điểm hiện tại không có thông tin phản ánh về hành vi nhũng

nhiễu, gây phiền hà đối với người dân, doanh nghiệp gửi đến Ban Quản lý.

- Đội ngũ viên chức, người lao động tại đơn vị có lập trường chính trị vững

vàng, tư cách trong sáng, tự trọng; tác phong chuyên nghiệp, có trình độ chuyên

môn, vui vẻ, hòa nhã khi tiếp xúc với dân và doanh nghiệp, luôn hoàn thành tốt

mọi nhiệm được giao.

 IV. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ QUÝ II/2021

 1. Công tác tiếp dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Cấp ủy chi bộ, lãnh đạo đơn vị tiếp tục tăng cường vai trò lãnh đạo trong

công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật liên

quan đến công tác tiếp dân đến viên chức đảng viên và người lao động.

- Người đứng đầu cấp ủy được ủy quyền cho cấp phó tiếp dân khi vắng mặt.

Chỉ đạo tiếp tất cả người dân khi có yêu cầu gặp người đứng đầu cấp ủy.

 2. Công tác phòng chống tham nhũng

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến pháp luật của Nhà nước về phòng, chống

tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí đến 100% viên chức và người lao

động.

- Thực hiện tốt công tác quản lý, chuyển xếp ngạch, bậc lương cho viên chức

trong đơn vị đúng quy định.

- Công khai, minh bạch trong quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách Nhà

nước.

- Tiếp tục thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2021.

3. Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng

Chính phủ

- Tiếp tục tuyên truyền, khuyến khích viên chức, người lao động sống và

làm theo Hiến pháp, pháp luật, không tiếp tay với tham nhũng, kiên quyết không

đưa, không môi giới hối lộ; tích cực, chủ động tham gia phát hiện các biểu hiện,

các hành vi tham nhũng, lãnh phí, thông tin kịp thời, chính xác, trung thực cho lãnh

đạo.

- Tăng cường hoạt động giám sát trong thực thi công vụ của viên chức  nhằm

góp phần ngăn chặn, xử lý tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân và

doanh nghiệp.

  3

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo,

phòng chống tham nhũng quý I/2021 của Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi

Bà Đen./.

Nơi nhận:
- Thanh Tra tỉnh;

- Lãnh đạo Ban Quản lý;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

		2021-03-04T02:49:06+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-03-04T03:56:23+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-03-04T03:56:24+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-03-04T03:56:25+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử